



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月14日

上場会社名 株式会社ヌーラボ 上場取引所 東
コード番号 5033 URL <https://nulab.com/ja/>
代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 橋本 正徳
問合せ先責任者 (役職名) 経営管理本部長 (氏名) 内田 祥彦 TEL 092(752)5231
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	1,147	7.6	151	26.7	146	23.0	68	△18.1
2026年3月期第1四半期	1,066	6.8	119	△33.5	119	△33.7	83	△36.4

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 79百万円 (11.9%) 2026年3月期第1四半期 70百万円 (△56.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	10.79	—
2026年3月期第1四半期	12.92	12.80

(注) 2027年3月期第1四半期の「潜在株式調整後1株当たり四半期純利益」については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	4,730	2,065	43.4
2026年3月期	4,519	1,978	43.8

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 2,053百万円 2026年3月期 1,974百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2027年3月期	—				
2027年3月期（予想）		0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,734	7.7	650	83.3	652	74.4	484	171.4	76.26

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 -社 (社名) -、除外 -社 (社名) -

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2027年3月期1Q	6,484,101株	2026年3月期	6,484,101株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	129,680株	2026年3月期	129,680株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2027年3月期1Q	6,354,421株	2026年3月期1Q	6,484,021株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値とは異なる場合があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項につきましては、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国の経済は、賃上げと価格転嫁の循環、政府による物価高対策等が下支えとなり国内景気の緩やかな回復基調の継続がみられるものの、中東情勢の緊迫化を背景とするエネルギー価格の上昇、円安の進行など、依然として先行きが不透明な状況が続いております。

当社グループが提供するサービス領域における事業環境においては、企業における多様な働き方が一般化し、多くの企業で遠隔コミュニケーションの円滑化、業務効率化や生産性向上を目的としたデジタルトランスフォーメーション（DX）が推進されております。また、働き方の多様化、DX化に伴い、組織内部からの情報流出等のリスクも着目され、企業における情報セキュリティ対策の重要性も高まっております。遠隔でのプロジェクト管理やコミュニケーションの強化、データ・ナレッジ共有やセキュリティ・ガバナンス等をサポートするサービスは、人口減少、少子高齢化に伴う人材不足が恒常化する中、経済社会活動を維持・発展させていくためにも、今後も高い需要が継続するものと想定しているものの、生成AIとAIエージェントの登場、急速な進化により、SaaSの価値構造、従来のIT投資の在り方には変化が生じております。当社グループはこの変化を脅威ではなく機会と捉え、「世界の仕事を人とAIで前に進めるためのナレッジプラットフォーム」という構想を掲げ、プロジェクト管理ツール

「Backlog」、オンライン作図ツール「Cacoo」、組織の情報セキュリティ・ガバナンスを高めるツール「Nulab Pass」を提供してまいりました。

当社グループは2026年6月、2029年3月期を最終年度とする中期経営計画を公表いたしました。同計画では、最終年度において売上高70億円、営業利益率25%超を目標として設定しております。詳細については6月22日に公表しております「中期経営計画（事業計画及び成長可能性に関する事項）」をご参照ください。

また、2026年6月17日には「Backlog」のプラン改定を決定いたしました。企業におけるプロジェクト型業務の一般化を背景に、部門を跨ぐタスクマネジメントや情報共有の集約化に対する要望が一段と強まっていることを踏まえ、継続的な機能拡充を反映したプラン体系へ移行するものであり、2027年1月1日より、現行の4プランを「エコノミー」「ビジネス」「プロフェッショナル」の3プランに統合するとともに料金を改定いたします。既存の契約については、2027年1月1日以降の最初の契約更新日から順次新プランへ移行するため、当連結会計年度の連結業績に与える影響は軽微であります。また、2026年6月にはAIを活用したワークフロー自動化ツール「Nulab Flowbase（ヌーラボ フローベース）」を、「Backlog」の上位プラン契約組織を対象に無償提供を開始し、機能を拡充のうえ、2027年を目途に一般提供の開始を目指しております。この他、各プロダクトの機能面の拡充・改善など顧客体験の継続的な進化に取り組んでおります。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の当社グループの経営成績は、売上高1,147,817千円（前年同期比7.6%増）、営業利益151,542千円（前年同期比26.7%増）、経常利益146,615千円（前年同期比23.0%増）、子会社清算に伴う一時的な税負担率（実効税率）の上昇により、親会社株主に帰属する四半期純利益68,585千円（前年同期比18.1%減）となっております。

なお、当社グループはクラウドサービス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

（2）財政状態に関する説明

（資産）

当第1四半期連結会計期間末における資産総額は4,730,705千円となり、前連結会計年度末に比べ211,221千円増加いたしました。これは主に、前払費用が87,852千円減少したものの、Backlogの利用増加により現金及び預金が263,492千円、ソフトウェア仮勘定が34,029千円、繰延税金資産が16,383千円増加したことによるものです。

（負債）

当第1四半期連結会計期間末における負債総額は2,665,520千円となり、前連結会計年度末に比べ124,568千円増加いたしました。これは主に、未払金が84,399千円、事業構造改善引当金が76,842千円減少したものの、Backlogの利用増加により前受収益が161,386千円、賞与引当金が50,201千円、未払法人税等が36,451千円増加したことによるものです。

（純資産）

当第1四半期連結会計期間末における純資産総額は2,065,185千円となり、前連結会計年度末に比べ86,653千円増加いたしました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により利益剰余金が68,585千円増加したことによるものです。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想につきましては、2026年5月14日に公表の業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,975,985	3,239,477
売掛金	184,347	170,675
前払費用	595,684	507,831
その他	16,309	14,553
貸倒引当金	△450	△221
流動資産合計	3,771,876	3,932,316
固定資産		
有形固定資産	37,414	35,608
無形固定資産		
ソフトウェア	393,014	394,809
ソフトウェア仮勘定	68,338	102,367
無形固定資産合計	461,352	497,177
投資その他の資産		
繰延税金資産	181,353	197,736
その他	67,487	67,866
投資その他の資産合計	248,840	265,603
固定資産合計	747,607	798,389
資産合計	4,519,483	4,730,705

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	4,365	9,488
未払金	186,892	102,492
未払法人税等	59,085	95,537
前受収益	1,874,235	2,035,621
賞与引当金	97,504	147,706
事業構造改善引当金	102,447	25,605
その他	207,629	240,420
流動負債合計	2,532,161	2,656,872
固定負債		
その他	8,790	8,648
固定負債合計	8,790	8,648
負債合計	2,540,951	2,665,520
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	1,150,581	1,150,581
利益剰余金	767,890	836,475
自己株式	△100,036	△100,036
株主資本合計	1,918,435	1,987,020
その他の包括利益累計額		
繰延ヘッジ損益	△632	2,812
為替換算調整勘定	56,898	63,908
その他の包括利益累計額合計	56,265	66,721
新株予約権	3,831	11,442
純資産合計	1,978,532	2,065,185
負債純資産合計	4,519,483	4,730,705

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
（四半期連結損益計算書）

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
売上高	1,066,615	1,147,817
売上原価	261,664	322,924
売上総利益	804,951	824,892
販売費及び一般管理費	685,373	673,350
営業利益	119,577	151,542
営業外収益		
受取利息	77	70
補助金収入	—	1,126
還付消費税等	27	36
その他	266	506
営業外収益合計	370	1,740
営業外費用		
支払利息	8	—
為替差損	709	4,094
投資事業組合運用損	—	2,550
その他	35	22
営業外費用合計	753	6,666
経常利益	119,194	146,615
特別損失		
事業構造改善費用	—	11,724
特別損失合計	—	11,724
税金等調整前四半期純利益	119,194	134,890
法人税、住民税及び事業税	52,427	87,466
法人税等調整額	△16,998	△21,161
法人税等合計	35,429	66,305
四半期純利益	83,765	68,585
親会社株主に帰属する四半期純利益	83,765	68,585

（四半期連結包括利益計算書）

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
四半期純利益	83,765	68,585
その他の包括利益		
繰延ヘッジ損益	1,809	3,445
為替換算調整勘定	△14,942	7,010
その他の包括利益合計	△13,132	10,456
四半期包括利益	70,632	79,041
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	70,632	79,041

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	25,139千円	34,498千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

当社グループはクラウドサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

当社グループはクラウドサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。